[image: ]

О внесении дополнений в решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 30 сентября 2020 года № 38-3 "О дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным категориям граждан Западно-Казахстанской области при амбулаторном лечении бесплатно"
Решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 13 декабря 2024 года № 16-6
[bookmark: z3]
      Западно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 30 сентября 2020 года № 38-3 "О дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным категориям граждан Западно-Казахстанской области при амбулаторном лечении бесплатно" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №6407) следующие дополнения:

      в приложении 1 к указанному решению:

      раздел 1 дополнить строками тридцать пять, тридцать шесть, тридцать семь, тридцать восемь следующего содержания:

35

Миастения

Все категории, состоящие на диспансерном учете

Все стадии и степени тяжести

Преднизолон таблетка покрытая пленочной оболочкой, Азатиоприн таблетка покрытая пленочной оболочкой

36

Атипичный гемолитико-уремический синдром, ассоциированный с антителами к фактору Н

Все категории, состоящие на диспансерном учете

Все стадии и степени тяжести

Экулизумаб концентрат для приготовления раствора для инфузий

37

Ассоциированный спондилоартрит

Все категории, состоящие на диспансерном учете

Все стадии и степени тяжести

Секукинумаб лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения

38

Кистозный фиброз, Муковисцидоз, смешанная форма, с преимущественным поражением кишечника и дыхательных путей

Все категории, состоящие на диспансерном учете

Все стадии и степени тяжести

Раствор микроэлементов для инфузии во флаконах, водорасстворимые витамины, порошок лиофилизированный для инфузий во флаконах, жировые эмульсии, жирорастворимые витамины, эмульсия для инфузий во флаконах

      раздел 2 дополнить строкой три следующего сордержания:

3

Кистозный фиброз, Муковисцидоз, смешанная форма, с преимущественным поражением кишечника и дыхательных путей

Все категории, состоящие на диспансерном учете

Все стадии и степени тяжести

средства по уходу за центральным катетером (антисептики, салфетки стерильные медицинские, повязки пластырного типа стерильные и не стерильные, очиститель для удаления адгезивов, кран треходовой, канюли аспирационные с антибактериальным воздушным фильтром, удлиненная магистраль для внутривенного введения, совместимая со шприцевыми насосами, светоустойчивый инфузионный мешок для расстворов, заглушка инфузионная, шприцы со съемной иглой (резьбовое соединение с иглой для шприцевых инфузионных насосов), замки для катетера при отключении инфузии

      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального опубликования.

      Председатель областного маслихата

М. Мукаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14